frarribus ibi commorantibus , ut ibi cænobium valeant. Hæc vero cellula ſub eadem immunitate

conſtruant fratrum congregationem qui pro ſe & quam nos prædicto monaſterio Anianenſi feci

pro nobis fideliter orent. Cedimus fic iftum lo - mus , indiviſibiliter, ficut res ceteræ ad ipſum

cum cum omni integritate pro amore Domini , monaſterium pertinentes , ita ea ſub nora de

cum ſuis guarricis , cultibus & inculcibus, terris fenſione conſiſtat. Et ut hæc noſtra jullio in om

& vineis , cum rivis , pratis , paſcuis , cum exi- nibus firmior habeatur, & melius conſervetur ,

tibus vel redditibus omnibus, ſine ullius homi. de anulo noftro ſubter jullimus figillari. Duran

nis inquietudine vel judiciaria poteſtate proani- dus diaconus ad vicein Heliſacar recognovi. Da

mabusnoſtris , & pro anima Ludoviciſereniſſimi tavu . id . Mart. anno Chriſto propitio * imperii * Sexto.

imperatoris ſenioris noſtri; cujus dono & conſilio domni Hludovici piiſſimi auguſti , indict. x11.

hoc factum eſt.Si quis, ſuadente Diabolo , exno - Actum Aquiſgrani palatio regio in Dei nomine

ſtro vel ex alio genere donum hoc ſupraſcriptuin feliciter. Amen .

ſcindere voluerit , non valeat quod cupit ; ſed

componat in fiſco auri libras decem , & donum

hunc firmum & ſtabilitum fit omni tempore .
XXXIII.

S . Ebolati qui cartham ſcribere & firmavit & fir

mare rogavit. S.Maurini. S . Saione regnante Lu - Charte de Louis le Louis le Debonnaire en

dovico imperatore, & c.
faveur de l' Egliſe de Maguelonne.

TN nomine Domini Dei & Salvatoris noftri Ann. 8192

1 Jeſu -Chriſti. Ludovicus , divina ordinante

, providentia imperator auguſtus. Conſtat nos , l'égliſe de
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MC wellier. divina ordinante graria , cæteris mortalibus ſu - bus , ædificiis , mancipiis , terris , vineis, pratis ,

V .Garul Seo pereminere ; unde oportet , ut cujus præcellimus filvis , paſcuis , aquis aquarumve decurfibus,mo
ries praful.

Magalon, po munere , ftudeamus modis omnibus eccleſiaſticis lendinis , mobilibus & immobilibus,cultum & in

52 . rebus opem ferre. Idcirco notum fieri volumus cultum , totum & ad integrum quantumcumque

omnibus fidelibus noftris præſentibus ſcilicet & ad ipfam dictam cellam , ficut diximus, preſenti

futuris , ſeu ſuccelloribus noftris , fidelibus ſan - tempore legitime aſpicit , & noftri juris atque

étæ Dei Eccleſiæ , quia placuit nobis pro merce- poſſeſſionis in predictis pagis jure proprietatis

dis noftræ augmento , & æternæ remunerationis eft , per hanc noſtre auctoritatisdonationem me

fructu , quandam villam quæ eft in territorio , morato monaſterio , ad ſtipendia fratrum ibidem

Magalonenſi , cujus vocabulum eſt Villa-nova , Deo famulantium , & ad ſubſidia pauperum , vel

ficuti eam Robertus comes in beneficium habuit, ad cunctas ejuſdem monaſterii Anianæ neceſſita

eccleſiæ ſanctiPetri Magalonenſis , ubi Deo au - tes conſulendas , ad emolumentum animenoltre

auctore Argemirus præelt , quia conſtat eam ex perpetualiter conceſſiinus , atque perpetuo ad ha

prædictis rebus eccleſiæ fuiſſe , cum omni integri- bendum delegaviinus. Ita videlicet ut quicquid

tate reddere;ita dumtaxat ut quidquid rectores,ac de ipla cella vel de rebus ad eam pertinentibus,

miniſtri prædictæ ſedis deinceps pro oportunitate rectores & miniſtri ſupra memorati monaſterii

ipfius eccleſiæ de eadem villa , vel de iis quæ ad difponere , atque ordinare , vel etiam facere vo

eam moderno tempore pertinent facere volue- luerint, libero in omnibus perfruantur arbitrio

rint, libero poriantur arbitrio ad hæc facienda. faciendi. Hec vero auctoritas largitionis noſtre ,

Et ideo omnibus præcipimus , ac per has litteras ut per curricula annorum inviolabilem atque in

ſtatuimus , ut nullus quilibet fidelium noſtroruin convulſam obtineat firmitatem ,manu propria

tam præſentium quam futurorum , prædictam ſubter firmavimus, & anuli noſtri impreſſione ſi

villam cum omnibus ad ſe pertinentibus de præ - gnari jullimus. Signum Hluodovici imperatoris

dicta fede abſtrahere , aut aliquid imminuere , lereniſſimi. Faramund ad vicem Fridigili recog

aut injuſtam interpellationem ingerere præſu - novi.Data 11. non . Decembr. anno Chriſto pro

mat ; ſed ſicut à nobis injunctum eſt , & per picio imperii domni noſtri v 1. indictione * x . * L. X11.

hanc noſtram auctoritatein prædictæ eccleliæ Actum Aquiſgrani palatio regio . J. D . N . F . A .

confirmatum , ita perpetuo permaneat. Etut hæc

auctoritas firmiter habeatur , & per futura tem

pora melius conſervetur , de anulo noſtro ſub

ter juſținus figillari. S . Ludovici ſereniſſimiim
X X X V .

peratoris. Durandus diaconus ad vicem Heliſa

char recognovit.Dat. id . Mart. anno, Chriſto pro- Diplome du même empereur pour la même

pitio , ſexto imperii D . Ludovici excellentiſſimi abbaye.

auguſti , indictione x 11. Aquiſgrani palatio re

gio in Dei nomine feliciter. Amen. T N nomine Domini Dei & Salvatoris noftri Ann.820 ,

1 Jehſu -Chriſti. Hluodovicus divina ordinante Archive

providentia imperator auguſtus.Cum locisdivino nane.

cultuimancipatis ob divine ſervitutis amorem

X X X IV. quiddam conferiinus, & imperialem morem de

center implemus, & id nobis profuturum adærer

Diplome du même empereur pour l'abbaye ne remuneracionis premia capeſſenda veraciter

d' Aniane. credimus. Idcirco noverit omnium fidelium nof

trorum preſentium ſcilicet & futurorum ſoller

I N nomine Dei & Salvatoris noftri J. C .Hluo - tia , quia nos divino amore ſuccenfi,olim perno
Anx . 819.

dovicus divina ordinante providentia impe- ftrum preceptum tradidimus quandam cellain

Cartulaire rator auguſtus. Si liberalitatis noſtre munere de proprietatis noſtre , ſitam infra muros Arelatenſis
d'Anianc.

beneficiis à Deo nobis conlatis , ad loca divinis civitate , conſtructam in honore S .Martini con

cultibus inancipata propter amorem celeſtis pa - feſſoris Chriſti , cum rebus & mancipiis ad ſe af

trie , & ſuſtentationem ibidem Deo famulantium picientibus vel pertinentibus ,monaſterio Ania

aliquid largimus ; id nobis proculdubio & ad nenſi quod eſt dicatum in honore Domini &

mortalem vitam felicius tranſigendain , & ad. Salvatoris noſtri J. C . & S . Marie ſemper virgi

æternam perpetualiter obtinendam profuturum nis , ſitum in pago Magdalonenle. Et tuncplacuit

liquido credimus. Idcirco noverit omnium fide- nobis pro remedio anime noſtre,ut pius Dominus

lium noſtrorum preſentium ſcilicet & futurorum peccaminum noſtrorum maculas tergere & ſu

ſagacitas , quia nos divina aſpiratione tacti , & pernis civibus adſciſci dignetur, quandam cel

celeltis patrie amore ſuccenfi , ob anime noſtre lam juris noiri que diciturMalſacia , cum apen

ſalutein vel ſtabilitatem chriſtiani imperii , libuit diciis ſuis , habentem plus minus quadraginta

ad monaſterium quod dicitur Aniana , quod eft manſos, que eſt ex ratione predicte celle S . Mar

conſtructum in honore Domini noftri & Salva- tini , non ſolum eidem ceile reddere; ſed etiam

toris , & S .Marie ſemper virginis , quod eſt ſi liberalitatis noſtre munere , per hos imperiales

tumn in pago Magdalonenſe ; ubi Georgius abba apiccs noſtros ibidem confirmare , quatenus ea

preelle videtur , quamdam cellulam juris noſtri dem cella cum predicta villa, perpetuo in jus &

que eſt conſtructa in honore ſancti Martiniinfra dominationem prefatimonaſterii Anianenſis co

muros Arelatenſis civitatis,cum his que ad . . . . . . rumque rectorum perſiſtat. Hanc vero villam ,

eundem . . . . . . preſenti tempore pertinent, & cum omnibusad ſe preſenti tempore juſte & le

locum qui eſt in pago Auralione vocabulo Ma- galiter aſpicientibus vel pertinentibus, cum do

renatia , vel que ad ipſum locum pertinent fi- mibus , ædificiis , ecclelíis , mancipiis utriuſque

militer & in pago Avenionenſi, per hanc noftræ {exus , terris , vineis , pratis , filvis , paſcuis, aquis

auctoritatis donationem conferre.Hanc vero cel- aquarumve decurſibus, molendinis, perviis , exi

lam ſuperius preſcriptam cum ecclelis , domi- tibus & regreſſibus , vel quantuincumque ad
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eam moderno tempore aſpicere videtur , & no- eft abogadusde Joanne abbate, ac in facie de ho

Itri juris atque poffefſionis jure proprietatis eſt , mine, nomine Julto , qui eſt elemoſenarius de

totum & ad integrum vel inexquilitum , predi- Adalaldo , quifuit Maimon vocarus, una teſtium

te celle S . Martini& monafterio Anianenli , per qui hoc jurare debeant & jurant , id eft , Lubus ,

hanc noſtre auctoritatis donationem donamus at- Garbiſo & Franco . Jurari autem dicimus & Jura

que transfundimus ; ita videlicet ut quicquid re- mus imprimis per Deum patrem omnipotentem

čtores & miniſtri prefati monafterii Anianenfis & Jheſum filium ejus, ſanctumque Spiritum , qui

ob ucilitatem & profectum predicti monaſterii eft in Trinitatem unus & verus Deus, & ex locum

facere voluerint, libero in Deinomine perfruan - venerationis egleſiæ ſancti Julianimartyris Chri

tur arbitrio faciendi. Etut hec auctoritas per fu - fti, cujusbaſelica lita fundata eſt infra muros ci

tura tempora inviolabilem obtineat firmitatem , vitate Narbona , ſuper cujus ſagroſancto altario

cam manu propria ſubterfirmavimus , & anuli has condiciones manibus noſtris continemus, vel

noſtri impreſſione ſignari juſſimus. Signum Hlu - jurando contingimus : quia nos ſubranominati

dovici ſereniſſimi imperatoris. Durandus diaco . teſtes iximus & bene in veritate novis cogni

nus ad vicem Fridugili recognovi. Data 1111, id . tum eſt , & præſentaliter fuimusad ipſa ora ,

Marcii anno Chriſto propicio vil. imperii dom - quando homo , nomine Adalaldus , fuit Maimon

niHludovici piiſſimi auguſti , indictione x111. vogatus, jacebat in lectulo ſuo infra muros civi

Actum Aquiſgrani palacio regio. J. D . N . F. A . tate Narbona ab egritudine reptemptus , unde

& mortuus fuit , adhuc ſuamemoria in ſe aben

te ; ſic nos præſentes commendavit ab ipſo Juſto

X X X V I. ſubraſcripta ſuo elemoſinario , ut dedirer ſua vi

nea , quod habevat in villa Marinorena , infra in

Donation faite par Oliba comte Elme- fola Lici territorio Narbonenle , quod de omi

trude ſa femme à Adalric abbé Gau ne, nomine Lubraldo comparavit , ac ipſa dedif

monaftere de la Graſſe. ſet . . . . tem ad monaſterio ſancto Petro , qui

eſt conſtructus infra paco Narbonenle , in locum

Ann. 320. Y N Dei nomine. Ego Oliba comes & uxormea qui dicitur Caunas : & oc quod iximus de hac

Archives de l Elmetrudes. Certum quidem & manifeſtum cauſa,recte & fideliter teſtificamus per ſubra ad

we de eſt enim , & plurimis hominibus cognitum . . . nixuin juramentum in Domino . Latæ condiciones
la Graſle.

quia venimus ad vos domino Adalarico . . . . . ſub die pridie kalendas Abriles , anno octabo im

& ad cuncta congregatione ſanctæ Mariæ mo- perante domno noſtro glorioliſſuno Ludoihcco

naſterii Urbionenſis . . . . . . . . . . vobis ve- imperatore . . . . . . . . . . . Signum † Lubo

ftrum alodem quem habetis . . . . . . . . Car- ne. Signum † Charbicone. Signum † Francone ,

caſſonenſe in valle Aquitanica , villa quam vo - qui has condiciones juraverunt. Signum † Juſto

cant Favarios , cum omnes fines & adjacentias qui unc ſagramentum recepit . . . . . . . . . .

ſuas totum & ab integro . . . . . . . . . . . per Baldefredus ſubſcripli . . . . . . Xixila ſubſcri

donatum demeipſo Oliba & uxorimeæ Elinetru - pſi.Hunicfredus ſubſcripſi.Gomeſindus ſubſcripſi.

di,ut ipſum alodem jam ſupradictum nobis præ - Urhus qui ads condiciones ſcripſi & ſubſcripli

ſtare faciatis . . . . . . . . . . verò acquieſcen - ſub die & anno quod ſubra .

tes petitionibus noſtris,beneficiaſtis nobis ipſum

alodem ſuperius nominatum per annos viginti
XXX VIII.

duos ; in ea vero deliberatione ut per ſingulos

annos nobis ſolvere faciatis ſolidos viginti pro - Lettre de l'empereur Louis le Debonnaire

pter ipſuin alodem ſuperius nominatum . Quod fi
aux Religieux d'Aniane.

ego Oliba comes & uxor mea Elmetrudes domi

no Adalarico abbati vel ad ipſa congregationem in nomine DominiDei & Salvatoris noſtri Ann. 822.

Gapete Marie , li ipſos ſolidos non dederimusper 1 Jeſu Chriſti. Ludovicus divina ordinante pro . Archives

apgulos annos ſupranominatos , in duplum com - videntia imperator auguſtus , venerabilibus fra -
V . Mab. Ano

ponere vobis faciamus ; & iſta præ aliis firinis & tribus in Aniano ſive Gellone monaſterio conſti- nal.co. z

Itabilis permaneat. Facta iſta precaria undecimo tutis. Proxime accidit Agobardum archiepiſco - 474 .

kal. Octobris , anno ſeptimo imperante domino pum ad noftram devenille præſentiam , indicans

noſtro Ludovico . S. Oliba quihanc precariam fc - nobis , quomodo eo prælente & Nibridio archic

ci. S . Arnulfus, S . Lodoicus, S Elmetrudes , quæ piſcopo , linemora omnes pari conſenſu Tructe

hanc precariam fecimus & teſtes firmare rogavi- linduin ſuper vos elegiflerisabbatem : cui facto ,

mus. S . Antonius , S. Secofredus , S. Centullus, quia rationabile nobis videbatur , adſenſum præ

. . . . S . Paſchalis levita qui hanc precariam ro - bere non diſtulimus, deſiderantes ac optantes , ut

gatus ſcripſit die & anno quod ſupra . pietas divina id ad ſuam & ad veftram commu

nem ſalutem proficere faciat ; & ille patris ac

X X X VII. paſtoris inter vos locum obtineat ; & vos ut

Chriſti oves pari humilitate ac devotione , li

Jugement rendu par Agilbert , vidameou cuti dignum & rectum eſt , fubditi & obe

vicomte de Narbonne.
dientes ei ſitis. Er hæc obedientia vel humili

tatis ſubjectio caritatis munimine eſt roboran

ann. 324. n Ondiciones ſagramentorum ad quods ex or- da. Quod ſine ſimulatione fallæ extrinſecus

dinatione Agilberto vice -domino , Cixſila - oſtentationis in vobis fieri neceſſe ett. Vos enim

l'abbaye de ne , Sunicfredo , Gomelindo , David & Aigilane optime noftis , cum quanto ſtudio ac ſudore à
Caunes.

Diplom . judicum , vel aliorum bonorum hominum , qui beatæ meinoriæ domno Benedicto ,patre veſtro ,

po 513• ſubter ſubſcripturivel ligna factores ſunt, id eft , locus iſte primo inchoatus ac conſtructus eſt.

Aderanus, Reftitutus , Deudulfus , Leone & Sa - Deinde qua diligentia ille nitebatur, ut vos, quos

lone,cos cauſa fecit elle præſentes , jurare debeant divina ſuperni paſtoris gratia per lux devotionis

teltes prolari, quos profert Mancio preſbyter,qui inſtantiam inibicoadunaverat , ſecundum mona

d 'Apiane.

Archives de V
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Iticæ vitæ regulam recte converſaremini.Quod & re deſideramus. Eamdem enim familiaritatem ,

Deo largiente , juxta id quod deſideravic , ad ef- quam cum piæ recordationis Benedicto abbate

fectum perduxit. Sed & de ſacro -ſancto codem veſtro habere viſi ſumus ; ſi præcepta ejus obe

examine per imperium à Deo nobis commiſſum dienter cuſtodire volueritis , vobiſcum ſimiliter

longe lateque piæ converſationis normam coadu - habere volumus, & curam veſtri ipliusmonafterii

navit è vobis , & diſſeminare non deftitit. Er ſemperagere . Et quia conſtat per chartam dona

cum profecto ira ſe reshabeat , dignum vos ad - tionis prædicti patris veftri, idem monafterium

monere ſtatuimus , ut Deo cooperante id efficere genitoris noſtri prius & denuo noftrum eſſe alo

ftudeatis , ne in diebus veftris res tam egregie dem ; eamdem licentiam , quam ipſe prius , &

inchoata , & ad incrementum perducta , quolibet nos deinceps per præcepta immunicatis viſi ſu

caſu quidquam detrimenti ſumar : ſed tales ſem - mus concedere , perpetuis temporibus firmiter

per per Dei-miſericordiam elle ftudeatis , ut de obſervare , & inviolabiliter conſervare promitti

vobis pofſinr, ſicut prius , magiſtri & doctores mus : ut,quandocumquedivina vocatione prædi

ſanctæ non ſolum regularis vitæ , verum omnis ctus abbas , vel ſuccellores ejusdehac luce migra

fpiritalis normæ & præcipui apicis adſumi, ubi- verint, quamdiu inter vos tales invenire porue

cumque neceſſitas vel voluntas fuerit. Porro Tru - ritis , qui ipfam congregationem ſecundum regu

cteſindum abbatem veſtrum admonitum eſſe vo - lam ſancti Benedicti regere valeant, per ſæpelcri

lumus , ut circa vos paternum exerceat amorem , ptam & roborandam noſtram auctoritatem licen

& conſideret lecundum ætatem , vel valetudi- tiam habeat femper eligendi abbatem . Optamus

nem corporis , vel infirmitatis moleſtiam , quid vos pro nobis orantes , ac fanctum propofitum

cui conveniat ex ſubjectis fibi; & caveat omni- veſtrum cuſtodientes in Chriſto ſemper beneva

modis , ne in negligentesadeo feryida zeli caſti- lere. Ainen .

gatio modum excedat , ut cos pufillanimes red

dat; nec apud obſervantesmandata Deiralis fit ,

ut torpore & deſidia in eis rigorem conſtantiæ
ΧΧΧΙΧ.

frangat : ſed maxima diſcretione , juxta apoſto

lum , lit omnibus omnia factus, ut omnes ad ſe Diplome du même empereur en faveur de

pertinentes ſalvare pollit. Quod ſi forte evenerit ,
la mémeabbaye.

quod non opramus , ut ille extra regulam , vobis

à memorato Benedicto optime traditam , in ali- J N nomine Dei & Salvatorisnoftri Jchſu Chri- Anno 22.

quo deviaverit ; & magis voluerit quæ agenda ſti. Hludovicus divina ordinante providentia Carculaire

funt , proprio arbitrio & voluntate, quain voſtro imperator auguſtus, omnibus comitibus, vica - d'Aniane,

comniuni confilio agere; vos eum , ut cariſlimi riis , centenariis , live ceteris judicibus noftris par

fratres & filii , cum omni manſuetudine & pa- tibus Provincie , Septimanie , & Aquitanie confi

tientia corrigite ; & fi vobis adſenſum præbuie- ftentibus. Norum vobis fit , quia vir venerabilis

rit , & per vos correctus fuerit , hoc Dei dono Tructeſindusabbamonaſterii Anianenſis, luggeflit

tribuaris. Si vero ille pertinacior in ſua , quod nobis atque indicavit , quod homines vel famuli

ablit , perinanere voluerit fententia ; tunc nobis memorati monaſterii per diverſa conſiſtentes in

id fignificari prius faciaris , quàm foris vicivis miniſteriis noftris , multa prejudicia & infeſta

* f Veftris.
noftris * notum fiat: quia cum in aliis exercemus tiones pariuntur tam à junioribus veſtris , quam

poteſtatem , in vobis tamen paternum ſemper ab aliis hominibus ; & non poſſunt habere de

volumus obtinere affectum . Et quamvis hæc"li- fenſionem per preceptum immunitatis, quod nos

centia à nobis lit vobis conceffa ; tamen ſummo- eidein monaſterio propter Dei amorem & pof

pere cavendum eſt ,ne de qualibet re adverſus tram elemoſinam conceflimus , eo quod vos live

abbatem veſtrum levi ira , autprava inflammati juniores veſtri dicatis, non plus immunitaris no

perturbatione , fruſtra pertinaci audacia adverſus men complecti quam clauſtrum monaſterii : ce

cum commoveamini.Nam ſi aliquis veſtrum fine tera omnia , quamvis ad ipfum monaſterium per

ratione adverſus eum inflaınınabitur , & noftras tinentia , extra immunitatem elle. Propter hoc

aures fine caufa pulſaverit ; nos adverſus ſe no - volumus,ut intelligatis non ſolum ad clauſtrum

verir diſtricta animadverſione commotum , ut monaſterii , vel eccleſias , atque atria eccleſiarum

ille , qui ejuſmodi eit , cæteris fiat documen - immunitatis nomen pertinere ; verum etiam do

tum , ne in posterum aliquis audeat adverſusma- mos , & villas, & fepta villarum , & piſcatoria

giſtruin ſuum injuſte conſurgere. Vos quoque , fe - manufacta , vel quicquid follis vel ſepibus aut

niores, in omnibusadjuvate eum tam in diſtri- alio cluſarum genere precingitur , eodem iminu

ctione juniorum fratrum , quam & in reliquauti- nitatis nomine contineri; & quicquid intra hu

litate monaſterii ; nec illum ſolum fub tanti pon - juſmodimunimenta ad jus cujuſlibet monaſterii

deris onere gravari patiamini ; ſed ,juxta apoſton pertinentia , à quolibet homine nocendi veldam

lum , invicem onera portate ; & ſic adimplebitis num inferendi cauſa , ſpontanea voluntate com

legem Chriſti. Vos autem ,juniores fratres, ſtatui- mittitur ; in hoc facto ,immunitas fracta eſſe judi

mus admonere , ut in omnibus abbati veſtro & catur. Quod vero in agro , vel campo , aut ſilva ,

ſenioribus fratribus obedientes ſitis & humiles , que nulla munitione cinguntur , caſu , ſicut fieri

non prorervi , non murmuratores : ſed cum om - ſolet , à quibuſlibet hominibus commiſſum fue

nihumilitate ac manſuetudineſervate propoſituin rit ; quamvis idcm ager , vel campus , aut filva,ad

veftrum . Nam ſi ſecus egeritis , ut aliquis veſtrum eccleſiam preceptum immunitatis habcntem ,

adverſus abbatein & fratres infletur , & non fui pertineat ; non tamen in hoc immunitas fracta

abbatis & fratrum ſuſtinuerit correctionem ; hunc judicanda eſt. Et ideo non ſexcentorum ſolido

nobis cum feſtinatione mitti præcipimus, ut eum rum compoſitione, ſed fecundum legem que in

in talem dirigamus locum , unde ille vobismini- eo loco tenetur , niultandus eft , is qui fraudem

mepoflit quicquain inferre ſcandali. Hæc vobis vel damnum in tali loco convictus fuerit fecille.

idco ſcribere juſſimus , ut cognofcere poffitis , Precipimus tamen vobis , ut vos ipfi caveatis &

quantam curam ac ſollicitudinem de vobis habe- obſervetis , quam juniorcs & miniſteriales veſtri ,

f Veftris.
* mormowa
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ur homines ac famuli memoratimonaſterii, in centiis ſuis. De filva vero, que eidem fifco adia

omnibus locis ad veftra miniſteria pertinentibus cet, concedimus eiſdem monachis & eorum ho

pacem habeant , & eis liceat cum ſecuritate me- minibus , ut ad uſus & ad piſcatoriam recmen

morato monaſterio deſervire , tam in privatis dandas, quantumcumquenecefle fuerit ad eorum

quam in publicis & communibus locis.Nec ullus utilitatibus accipiant : paſcua etiam ad animalia

veſtrum vel junioruin veftrorum ulcerius audeat eorum alenda , abſqueullius hominis impedimen

diſpoliare , & vel in fluminibus vel in plaga ma- to , ubi voluerint, & illi & homines corum ha

ris piſcantes, vel in aliis locis, ad predictum mo- beant. Cetera vero que reſtant, & ſilva & paſcua

naſterium pertinentibus , diverſas utilitatem & utantur , & comes & habitatores civitatis Aga

ſervitia facientes , infeſtare vel inquietare, aut à tenſis , ficut antiquitusuſus fuit. In pago namque

debito injuncto ſibi ſervitio proibere , vel ali- Agacenſe fiſcum noftrum qui nuncupatur Sita ,

quid contra legem & juſticiam facere. Quia fi & in pago Narbonenſi ſalinas que ſunt in loco

ulterius ad noſtras aures fuerit perlatum , & ve- nuncupante ad Signa , quantaſcumque eis nofter

rum inventum ,temeritatem noffrimandati, con - miſlus Leibulfus comes deſignavit , cum terminis

digna ſuis factis vindicta , cohercere decrevimus. & laterationibus ſuis. Inſuper & cellam juris no

Propterea precipimus atque jubemus , ut taliter ftri,que eſt conſtructa in honore S . Martini infra

exinde agatis , qualiter gratiam noftram vultis muros Arelatenſis civitatis , & cum omnibus que

habere propiciain ; & ut certius hanc noftram ad eam in eodem pago Arelatenfi,vel Avinionen

juſſionem efle credatis , de anulo noftro ſubter ſi preſenti tempore legibus pertinent. Et locum

juſſimus ſigillari. Data xu111. kalendas Aprilis qui eſt in pago Araufione vocabulo Morenatus ,

anno , Chriſto propicio , nono imperii Hludovici ' vel que ad ipſum locum pertinent. Similiter &

piiſſimiauguſti , indictione xv.Actum Aquiſgra- villam que diciturMallaſcia , cum omnibusapen

ni palatio. J. D . N . F. A .
diciis,habentem plusminus quadraginta manſos,

que eſt ex ratione predicte celle ſancti Martini.

Hec omnia preſcripta cum eccleſiis , villis, villa

X L . '
ribus, domibus, mancipiis , edificiis , terris , vi

neis , olivetis , ſilvis , garricis , pratis , paſcuis ,

Charte du même prince pour la même molendinis , aquis aquarumve decurſibus, piſca

abbaye.
toriis , perviis , exitibus , regrellibus, cultum &

incultum , cum omnibus adjacentiis ſuis , & ad

IN nomine Domini Dei & Salvatoris noſtri integrum , quantumcumque juris noftri & poflef

,

ANN.8220

Cartulaire

d'Aniane.
providentia imperatorauguſtus. Si erga loca di- ceſſimus per hanc noſtre auctoritatis donationem ,

vinis cultibus mancipata , propter amorem Dei ad ſtipendia fratrum ibidem Deo famulantium , &

ejuſque mercedem , locis fibi famulantes benefi- ad ſublidia pauperum , ad cunctas ejufdem mo

cia opportuna largimur ; premium nobis apud naſterii utilitates perpetualiter concedimus ad

Dominum æterne remunerationis rependi non habendum . Ita videlicet ut quicquid ab hodier

diffidimus. Idcirco notum lit omnibus fidelibus no die & tempore, predictis rebus facere , vel

noftris preſentibus fcilicet & futuris , quia placuit ordinare , vel etiam diſponere , rectores & mini

nobis, pro mercedis noſtre augmento , ad mona- ftri predictimonaſterii voluerint ; libero in om ·

Iterium quod dicitur Aniana , litum in pagoMag - nibus perfruantur arbitrio faciendi. Et nullusex

dalonenſe , conſtructumn in honore Domini & fidclibus S . Dei Ecclelie ac noftris , de preſcri

Salvatoris noftri J. C . & S. Marie ſemper virginis, pris rebus à nobis prefato monaſterio , vel con

ſeu & aliorum ſanctorum ,ubi nunc Tructelindus gregationi ibidem degenti concellis , aliquid ab

abba preeffe videtur cum turba monachorum , ſtraere aut minuere tentet ; nec homines ibidem

aliquid ex rebus tradere noſtris : id eſt quandam commanentes diſtringere , nec fidejuſſores nec pa

cellulam nuncupatam Gillonis , fica in pago Lu - ratas requirere, nec ullis redibitiones exigere pre

doveníe , cum omnibus appendiciis ſuis , vel ſumat : ſet ficut nobis,ob amorem Dei,preſcripta

quicquid ibi Willelmus quondam comes,qui ip - loca cum omnibus eorum apendiciis , eidem con

lam cellulam in cauſa domni & genitoris noſtri gregationi delegari atque perpetualiter ad ha

conſtruxit , ſeu & alii boni homines per ſtru - bendum tradere libuit ; ita, Domino protegente ,

menta cartarum tradiderunt; necnon & in .pre - abfque alicujus contrariecate vel diminutione ,

dicto pago villam que dicitur Magaranciate , & aut reſultatione jure firmiſlimo ipfas res habere

in eodem pago in loco qui dicitur Caſtra paſtu - & poflidere valeant. Placuit etiam nobis hujus

ra , ad peccora eorum alenda, cum terminis & congregationimonaſterii , quando Dominus ha

ajacentiis ſuis ; in pago Beterenſe fiſcum noſtrum bundanter largiri dignatus fuerit , decem modia

qui diciturMiliacus cum ecclefia S. Paragorii , & de holeo dare , id eſt de Tolomena & Solariz :

Miliciano villa ; & in pago Magdalonenſe cal- quando vero minus , fex modia. Et jubemus per

trum quod dicitur monte Calmenſe , litum juxta hoc preceptum procuratoribus earumdem villa

fluvium Araur, cum eccleſia S .Hylarii , à termi- rum preſentibus & futuris , ut menſuram holei

no ejuſdem monaſterii Anianenſe , uſque ad ter- preſcriptam , miſlis ſupradicte congregationis vel

minos eorum , ſicut genitor noſter Karolus bone ſucceſſoribus ejus , in Arelato annis fingulis dare

memorie piiſſimus auguſtus, trans ripam prefati ftudeant. Hec quippe auctoritas ut noſtris & fu

fluminis per ſuum preceptum ad proprium ante turis temporibus , Domino protegente , valeat

dictum tradidit monafterium , excepto proprium inconvulfa manere ; manu propria Subſcripſimus,

ingenuorum hominum quod infra conjacet. Itern & anuli noſtri impreſſione lignari juſſimus. Sig

in eodem pago illos ſegos cum ipſa piſcatoria , num Hludovici ſereniſſimiimperatoris. Ego Du

quantumcumque in eodem loco idem genitor no- randus diaconus ad vicem Fridigiſi recognovi.

iter quondam ad ſuuin habebat opus , qui eſt in - Data x111. Kal. April.anno,Chriſto propicio,viiii.

ter inare & ftagnum , cum ecclelia , & villaribus, imperii Hludovicipiiſſimiauguſti,indictione xy.

& piſcatoriis , & omnibusafpicentiis , vel adja- Actum Aquiſgrani palacio regio. J. D . N . F. A.

Diplome

D E L A N G U E D O C . 62

714

Bin

ipſa villa , vel ejus terminio , donamus quan

cum ibidem habemus totum ab integrum in uſu

X LI.
canonicorum ; ea vero ratione dum uxor mea

Agilburgis vivit uſum & fructum habeat , poft

Diplome du même empereur pour la même deceffum vero ejus ipſas res ſancto Theodorito ,

vel ejus ſervientes , ſine ulla tardatione rever

abbaye.
tant. Et in comitatu Agatenſe cedimus ad ipſum

Ann. 822. J N noinine Domini Dei & Salvatoris noſtri præfatum locum villam quæ vocant Cauchos ,

1 J. C . Hludovicus divina ordinante providen - cum ipſa eccleſia ſancti Martini , vel cum ipſa
Archives

d'Anianc. tia imperator auguſtus. Omnibus fidelibus ſan - turre & cum omnibus pertinentiis ſuis ſive adja

V .Mabil.an. Etæ Dei Eccleſiæ , præſentibus ſcilicet & futuris , centiis ſuis ; id eſt vineis , campis , culcis & in
nal, to , 2 . p .

monaſterio quod dicitur Aniana , in honore Dei oglatis , pratis, paſcuis , filvis , garicis , arbori

& Salvatorisnoftri J. C . necnon & ſanctæ Mariæ bus pomiferis & impomiferis , aquis aquarumve

conſtructum , noftræ manſuetudini ſuggeſfit, qua- decurſibus , & cum omnibus appendiciis vel ter

liter Arnaldus comes in pago Biterrenſe villam miniis earum ,vel quidquid mihi in ipſo comitatu

de Cinciano, & caſale proprium ex comparatione pertinet. Iſta omnia ſupraſcripta cedimusatque

& adquiſitione adquiſivit , & iple Arnaldus per tradimusad ipſum facrum locum , ut nobis pius

ſuum wadiuin domno Benedicto tradidit prædi- Dominus in futuro fæculo , per interceſſionem

ctas res præfati monaſterii Anianenſis , quomor- almimartyris Theodoriti vitam æternam tribue

tuo miſli noſtri partibus noſtris prædictas res re- re dignetur: ea vero ratione ut poſt diſceſſum

vocaverunt. Petiit itaque prædictus abba Benedi- meum eccleſiam ſancti Martini cum ipſo prelbi

ctus clementiam noſtram , ut ipſas res de jure teratu , vel cum ipſasdecimas, in præſenti reci

noſtro in ejuſdem monaſterii ditione perpetuali- piant canonici ſancti Theodoriti inveſtituras de

ter ad obtinendum tradidiſſemus,quod ita & fe- alias res ; alias vero res quæ ſupra memoravimus

cimus. Petiit itaque nos Tructeſindus abba , ut in ipfo comitatu , teneat germanus meus Ame

noftrun præceptuin ſuper hoc negotio fieri jube - lius epiſcopus, ad uſandum dum vivit. Poft obi

remus, per quod noftris futuriſque temporibus tum vero ejus ipfæ res ſancto Theodorito , vel

ipſe & ſucceſſores lui per eum fecurius & fir - ejus fervientes, ſine ulla tarditate revertant. Et

mius eas poſſiderent. Cujus peritioni aſſenſum fi aliquis homo, aur princeps , aut tyrannica po

præbuimus, & hoc noſtræ auctoritaris præcep- teſtas, live clericus , five laicus , ſive fæmina qui

tum fieri decrevimus , per quod decernimus at- contra ipſum altare aut ipſas reliquias qui in ipfo

que jubemus; ut quidquid rerum ſuarum præ - loco compofitæ ſunt, vel contra ipſos clericos qui

dictus Arnaldus ad præfatum monaſterium Ania- ibidem quotidie ſerviunt , aliquod moliinen aut

num prædonavit, firmum & inviolabile perma- inſidias exitare voluerit , extra limina ſanctæ Dei